关于征集国际科技合作项目信息的通知

	各有关单位：

为编制2011年省国际科技合作计划以及筛选科技部国际科技合作项目，拟征集一批国际科技合作项目信息。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

以提升我省科技创新能力为核心，在新能源开发、节能减排、重大装备制造、信息和重大疾病防治、中医药国际合作等重点领域，围绕核心关键技术和产业共性技术，通过国际科技合作途径，充分利用国际资源，引进消化吸收再创新，形成自主知识产权，培养高素质人才，为科技进步、产业结构调整、培育新兴产业和可持续发展做出贡献。

二、征集重点

1、围绕转变增长方式、产业结构调整和企业、行业发展急需的关键技术、共性技术、先进适用技术等为目标，促进相关产业技术进步，带动新兴产业发展，提升我方科技创新能力的国际科技合作项目。

2、紧密结合我省科技专项、科技计划以及重大工程建设或重大装备开发，充分发挥国际科技合作在解决技术瓶颈问题、填补国内空白、缩小差距、实现跨越式发展等方面作用，开展实质性合作研发活动的国际科技合作项目。

3、以企业为中心，产学研相结合的模式，整合各方在技术、产业、合作渠道等方面的资源，形成国际创新联盟，引进关键技术，着重开展消化吸收再创新的国际科技合作项目。

4、“走出去”行动项目。鼓励企业和科研院所充分利用比较优势，通过国际间合作输出技术或技术产品。包括在国外建立产品研发基地、适用技术的推广和示范基地等。

5、“政府间科技合作”项目。与国外研究机构、大学、科技型企业等单位在已有的合作基础上，就双方共同感兴趣、以技术合作为主要内容且具有产业化前景并使双方共同受益的科技合作的项目。

三、申报要求

1、申报单位应是依法在本省注册、具有独立法人资格的科研机构、高等学校、企业。鼓励企业与省内外高校、科研院所联合申请。联合申请的各方需签订共同申请协议，明确各自所承担的工作和责任。原则上每一独立法人单位在同一领域只申报一个项目。

2、项目主持人应熟悉国内外相关技术和产业的发展动态，具有高级技术职称，身体健康，为项目第一申报单位的在编在岗人员。

3、凡已承担国际科技合作计划项目，且未能按合同规定的期限和指标通过验收的主持人以及不履行管理职责或有其他违纪违规行为的项目负责人或项目承担单位，均不得申报。

4、所申报项目必须是已经开展的合作项目，符合上述支持重点，合作渠道落实，外方合作单位具有较强实力和研究水平。中方单位有良好的科研开发条件和业绩，配套资金落实，合作双方有良好的合作基础，有经双方认可或签订的合作计划、合作意向书等。

三、征集程序

项目申请单位首先登录省科技厅网站网上申报中心（http://220.178.98.39/rkxtest/），点击国际科技合作计划，然后按照网页提示注册后在线填写《国际科技合作项目信息表》。纸质材料一份由各项目管理单位（各市科技局、省直主管部门和大专院校）统一报送省科技厅国际合作处。

联系人：安徽省科技厅国际合作处 李振祥

地 址：合肥市巢湖路287号 邮编：230001

电 话:0551-2657892 　　传 真:0551-2654531

电子信箱：wsc@ahinfo.gov.cn

网上申报技术咨询：0551-2654951 杨先生

二〇一〇年九月九日